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loď budo brzo plná!
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SOKOLSKOU VÝPRAVU
na Všesokolský Slet v Praxa r i1012 nořádA cestovní kanoaliř

Brodský & Sovák
1389 2nd ave roh 72 ui ' NEW YORK ti Y

po tíúherné lodi Hotlsnd Amtrleaa Um

"NEW AMSTERDAM"
Odjezd dns 11 tavná 1012 — Přlhlasta m jil aynL

Z Ratttrdamu pMmý vlak bas pftiodáni do Prshf Osli loď k dlsnotlol
Kdo sl prejt tnAlt sl lídtek d I s Evropy iplicott v týdních sjmv

Diéslcatcb splátkách
Výhodná výměna ptals - Cakr na Bobsmll — lIJsdkí proclivánl

savacadal

V Prut k dotpoilcl otstovni ktnoiléř 'Bohimla' akciové banky
Žádeju informace u BRODSKY & SOVÁK

1389 2nd ava roh 72 ul New York N Y

Členové Sokola obdríí lístky ta snížené ceny Zstupce fir-

my pojede i výpravou Pjfihláíky pHJÍmi
JOHiiF MIK HurlItfKton Station OMAHA pu

HiaiiiiimmiiuiiiiiiiiiiiinaiiiiiiiiiiniBii

Sdružení českých lékařů
v Oitiazc n Soulli Oftinc

DR KÁLAL T J DB- - peÍÍYTT™"
206 Karhah Oaha f
TeMoa DouglM 1781 —

- DR NřMřO CHAS J
DR KOUTBKÝ JOHN W vm W111iam xň 0mh

TVIi-for- i DoiujIm JJAI7
405 hv 24 ul Ho Omaba -

Tlon Houib H2 DR ŠRÁMEK J M

~— 'v-a- p roh 8 a Híckory ul

DR SIMÁNEK O T r(u l"Mť" m!i- -

jii Jíl ul l)mt f)E SWOBODA LOUIi
m vftnuja xvlAáUt wttr- m Vinim {]lt Qmaha

Twlcfnn niig S()7

My (bor urelcn) Ukuti din jrrldl etlkut DJclflrijJt
cínu 7ii jmu rkVfrt ohluíovÉDt ktcriliokollv wbn turim ? kterých-koli- r

Mojlveli irýml pclnuty norbť ui Je to Jakýmkoliv tpbomm tt
ra r(ir4ví-'- rnintuteb onbo OKibnfeb iHt

'I!

íkrlíuu Nerozvážný mlaklík byl

lopraven k soudu do Uh Hradi

ště I

Sto horníků v nebezpečí irarti '

Z Mor Ostravy se adělujes Na

Hohcnegrové jámé v Karvlnné páj
trali v minulých dnech důlní atřel- -

ci Míleska Cíompa a Iiamaí pod
vedením naddozorca K KaSperlí-- 1

ka v jedné odlehlé alují v ftachtě

Io vodé Na jižní stranfi této alu--!

je vyvrtali do jedné atěny 3 a půl
metrů hluboký a 3 cm široký or

nic netušíce že vrtají do até--

ny která tvoří hráz velké podzem-

ní nádržky naplněné vodou Po-

jednou vyrazil z otvoru atěny tak

mohutný proud vody že v oka

mžiku byla celý sluj vodou zatope
na Naddozorce Kaíperlík který

postřehnul neštěstí jaké tu hrozi-

lo neočekávaným vniknutím vody

lo sluje svým lidem nařídil aby
se c nejrychleji útěkem zachráni-

li Jeho rozkazu uposlechli Cíornpa

a Lamač také ostatní horníci v

loétu asi 100 kteří pracovali v té-t- o

směně Jediný Míleska který

pracoval a naddozorcem KaSpcrlí-ke-

nepovažoval za nutné utéci se

do bczwěí Kvoji lebkomyslnoat
odnesl také smrtí Z ostatních bor

níků vyvázlí všichni z ncbezixfěí

Dle posledních zpráv přibývá vo-

dy v dok stále

Vzácný dar Úecha i Afriky Útř
Matici íkolaké Pan Vladislav

Douěek z Mbancolo zaslal jako
vá-noč-

ní

dar Ústřední Matic! Školské

7íi horun HO hal mimo to věnoval

Národní jednotě severočeské

Jednotě česko slovan-

ské a "Komenskému" ve Vídni po
JO korunách Dary tyto provází

přáním zdaru vm-i- našim národ-- n

ě (bnimým snahám

Otrava uhelnými plyny V obec-

ním domku v PředkláAteří u TíS-nov- a

bydlící náleidcl CJletý Vác-la- v

Peská ÍJ2ktý Jow:f Pandula a

s tímto ve siokéné domácnosti ži-

jící avobdná 21 r fctará Marie
nalezeni bylí dne fi f-

luoru ve avém bytě mrtví uduaíváe

se z kamen [Hotevřciými lvířky
vycházejícími uhelnými plyny Ne

ní známo zvJa jde o nešťastnou

náhodu či o sebevraždu — V té-

že obci ocitlo se v noci ze fi na 7

února šest slováckých rodin by-

dlících a pracujících v před klá-

šterském cukrovaru rovněž ve váž-

ném ncbezjwtěí zadušením V ší

chvílí probudil se však

bolestí hlavy jeden z nich jménem
Hukal a zpozorovav nebezpečí

so ku dveřím světnice
se mu sice ješté dvéře

avšak ihned na to přemo-

žen mdlobou klesl k zemi Otevře-

nými dveřmi rychle unikaly ve

světnici nashromážděné plyny a

Hukal probrav se na čerstvém

vzduchu z mrákoty vrátil ae do

světnice a pootvírav všechna okna

počal omdlelé křísili což ae mu u

všech obyvatelů domku podařilo
Několik žen muselo však přece

vyhledali lékařskou pomoc

Tri déti uhořely Z Mor Ostra-

vy Děsné neštěstí událo se v prv-nic- h

dnech minulého měsíce v La-z-

£cna topiče Markytána za-

městnaného na uhelném závodě o

dešla v jMjedne % bytu za mužem

jemuž nesla oběd Děti tři malá

děvčátka zanechala doma Jedno
z déti hrálo si ae sirkami a zapáli-

lo slamník který se vzňal Od ho-

řícího sliunnlku vzňaly se také ji-

né předměty ve světnici Dříve
Uel suHedě nebezjK čí zpozorovali
a mohli dětem zoufale po světnici

Mbfhaj(efrn přepětí k puinoH

vzňaly ♦ na děvčátkáeh íatičky
Když s matka vrátila nakila
voj dílky jil mrtvé
Krátil ii {aa V rhemkké to-4m- S

firmy Jlruml a Iknnann v

Klatovech měli v sušárna klihu

odpočinrk Mladá děluke krátila
i dlouhou tím U trukou
rourkou foukala la r- - itixkního
ventilátoru Při tmu u k němu

přiblilíla pHlii bllikrt vroiilitoř
udrřil h tnďky ta pak vyraida
Mikovi Lrtiy mhy a roilrht jí
krom ho d4nl a tvář ZrtnA-l-4

dálnic bvla d"prfia di kU-Ivk-

iifwiwitka — pravidla I

itrhiuU ii h M4 sama ié
hU i V lom řtpU Dlnlk
A httk rhvlll A'a Ukvé
l 'tvi nm{ na ťi'otlidia vf- -

l h! P'j-lli- llkj ouj mU r'Hk
a AndiU iiAo ti a v h k 1 1

v i tu ritku

ráNl rAftUklt iMáMit aiutii

o úsilovném dvoudenním pátrá
ní které velmi bedlivé zahájili
ěetniétl strážmÍHlři pp J Novák

a J Dra podařilo se vypátrat]
mebatek loupežného přepadení
kořího Dáni Je to 27ktý koěí

u p l'V Malého v Unho&li Josef

Hárta jenž byl ihned zatécn a do

dán okresnímu aoudu Hyb zji- -

těno žo měl právo před ivatbou

avžak neměl penřz Svoji nuatáva-jíc- í

ujiáfov-o-
l žo peníze míli bude

Druhý den po činu dal zálohu na

nábytek 40 k avé nevřsté na

svatbu a krejčímu na odév Ne

klamným znamením pro jeho čin

jest že u něho nalezeny byly dva

zakrvácené kabáty a kalhoty ja
kož i nůž rovnéž krví potřísněný
Bárta měl odřenou levou ruku

patrné následkem zápasu ms avojí

obětí Dánovi bylo odcizeno 03 k

drobných peněz Při pádu a vo

zu dopadl Dáňa na levou stranu

klež v náprsní kapse měl peníze

papírové jež pachatel přehlédl

Případ vzbudil v celém okolí veli

ký rozruch
'

Výbuch acetylenu — Z Pacova

sděluješ Přes všechny výzvy k

otniěmu zacházení a act-tykn-

vým osvětlením přihodilo se zde

dno 5 m m ojětné ncátěstí toho

lruhii Hostinský "Na Kocandě"

p Zika chtěje cosi opravili na

porouchaném acetylenovém a{a-
-

rátu odebral se v průvodu služ-

ky a rozžatou avkí do akkja Tam

hh vzúaly urhózcjíeí plyny za ve

likého výbuchu pří ěemž vyražen

strop a p Zika a tdužka utrpěli
těžké popáleniny Hlužka o je

jímž uzdravení se pochybuje do

pravena do nemocnice v Pelhři

mově Zika oneehán v oSetřová- -

ui doma

Skoda mladého života — V jí
stém hotelu pražském skoněíla ve

středu 7 února veéer drama vé

ho srdce ranou z revolveru do bia

vy Jídetá slcěna Lwíe Kopřivová

nalaná žaěka dramatické íkoly
Kdo jí znal musí její osud fxdito

váti a upřímnou soustrnatí Hyla

krasavicí která mohla nadchnout!

svojí něžnou tváří k básni j pova
hou byla neobyčejně milá a něžná

Asi před rokem ucházel se o její
přízeň dr VV' ak iívka přerušila
a ním známost když se jí objevil

v cestě mladý muž který jí slibo

val hory doly a také se zapřísáhl
že ji povede k oltáři Ale po ěase

na své přísahy zapomněl a dívka

se před nedávnem dozvěděla h
její milenec povede k oltáři jinou
A to jí dohnalo k zoufalství Své

matce vdově která bydlí v domě

ě 5 v ulíd Záhořanskébo sdělila

Že odjede do Hrna ak zatím si na

jala pokoj v hotelu a tam se stře

lila z revolveru který Ji kdysi její
milenec — půjěil Těžce zraněná

dívka byla převezena do váeobec

né nemocnice kde o C hodino ve

ěerní zemřela Mrtvola byla odne

sena do ústavu pro soudní pitvu
Nešťastná dívka napsala před svou

smrtí dva dopisy: jeden dru W

a jeden svému zrádnému milenci

Obiti vztekliny na Dačicku na

Moravé Vjxmledním ětvrt roku

udíly se v po! okresu daěii kém

na Moravé dva případy ňrnrtl

vzteklinou a ake lOktého Pranti-ik- a

Harrcra pasáka v Novoaa-dec- h

a 12ktého žáka míéť školy

ř'r Kučery i Chlumce V obou h

vykonal p MUDr Vr

Dlouhý vrch okr kkař pitvu a

hldal u obou příznaky vztekliny
V obou případech nastala smrt za

tři dny po onemocněni a si' ve

čtvrtém týdnu po kousnutí psa Je

tu na Du'i ku jii drwtý případ
pokousáni vzteklým pem cd řrrv
na minulého roku Oba zemřelí ne-

byli léčeni ba ani jkh rány neby-

ly oietřmy ktkíta ostatní jeli
kol byli dodáni v éaa b Pdtru-rov- a

útavu ve Vídni jsiu idrá
v i VL ohný uU budí k fslli
# jrtt A ]idá ktrři na(l ltekl'- -

ho ja přivodiv líhu avm koiuuu-tl-

jednomu ha hů amrt —

dli V eelíin krrU třile j

(pít IřprVř přrd n'k'diV tifdék-m- i

irk ni liintttmf# pů
Dofraudant thtél prrhiťhitl do

"Amarlky Y lUtt IMrtí f Ui- -

k Atitiodti Tntns fifitinf u

firwr T a A 1Uřa flUti d pu
i) a iprHvlrv a řbtM pn litinu

li Amrriky Ctí k l l t mu

lUřd Idlly }a jJI Tů

ma J'lu vi J i řfti iht m

nVjr kar I i )kii m yMta t?

njirdd p!í k mM' Lim

obriliU m tkfohi-k- di
tt)tna k U btl poKraHlhl !i tt

Tm% lp k tl%t řkvtU

(proMtranatví kolem eviéiátC) by-l- o

Hlanovcno na 150 K (ve dny
alavuuNtiil 2 K) ftada inwtilnkh

jednatelů obchází obchodníky nu

žádoatí aby íniwrovali v různých
ublikadeh alctových Nutno upo

zornili ž jaou to vcumea jxdníky
soukromá (vyjímaje "Pokyny
sletové" které" a již tisknou) a

žo slavnostním výborem nebyl io-s-

nikdo aplnomocnCu k vydání

nějakých úředních publikací ak

tových
Osudná hra třaskavými zápal

kaml — V by té horníka F Ma

tějky v Jlor liCtvíuové nastal dne
7 února velký výbuch Když tam

lidé přitáhli nalezli celý byt

zbroeený krví a 7ktého wman žel-skh- o

syna Frant Muellera Užce

zraněného na rukou a na hlavě U

jedná ruky mu bylo uraženo vácch

pět prstu vysio a jevo ze ívjucj-le- r

nasel třaskavou zápalku a dr-

žel ji v rue zalíirl co jeho fdetý

bratr vrážel do ní rozpálený Špen-

dlík Při tom nastal výbuch kte-

rý mři pro Muclkra tak osudné

následky Ostatním dkm ve avřt-nk- í

nestalo au nic

Nový vražedný úklad na Hodo

nínsku? — 'A Hodonína 7 února

Jesle" ani neutucbl rozruch vyvo

laný vražedným řínem Ladislava

Tomana u Hatískovic a jíž opét

je c'lé Hodonínsko ibojřcno no

vou úk ladnou aférou Jejíž po

drobností ncjwu víak Jcstó plné

objisnny V úterý zatřen byl v

Hodoníne" 'l'i)etý lílovedoui ta

hák továrny Jan Požár ponévadž
— dle udání — avá-k- l podHzenou

dělnici 2"detoii Marii Jílkovou

by svého mužo otrávila Požár

který má tři manželské déti ur
žoval před několika lety poměr e

svokidnou dělnicí Vr Vackovou

se kterou měl tří nemanželské dé-

ti brzy váak milejikií opustil a

byl posléze aoinlem k uznáni avyeh

otcovských povinností vhnwn
Když Vacková- izdéjl I'ožárcm

přece jelito jxk ušila se navázali

rtísemný ntyk stíhala jí žena Po

žárová pro cizoložství a Vacková

odsouzena pro teiHo delikt na 5

duí do vězení Zatím seznámil ac

Požár se vdanou dělnicí Jílkovou

a odhodhd se posléze usnadnili si

tento poměr odstraněním jejího

manžíla --a lim ncciem wi jh
kové Jahvífku barevné tekutiny
kterou měla Jílková muži nalití

do kávy a zároveň odevzdal Jíl
kové bílý práíek jehož měla při
mísit í do léku jejž by lékař man

želu přcdepxal Jílkové řekl Po

žár že je to prudký jed jemuž

její muž ve třech hodinách pod

lehne Jíková alíbila nice že mu

U otráví v posledním okamžiku

vsak puzena výčitkami avřdorní

věc udala Požár byv zatécn

tvrdil že Jílková víc si vymysh
la lahvíěka že je od iňupavébo
tabáku bílý práAVk pak obdržel

prý od úředníka továrny tabáko-

vé Gottwalda před dvéma kty
Použil prý ho proti bolení zubů

ale po upotřebení prý mu otekla

tvář A tento rá&ek prý rau Jíl-

ková odcizila za úěelem pomsty
Dk lékařského dobrozdání zjiStěn

byl v lahviěce eosin v práiku pak

rjiitěn kokain a U) ve váze 4 jrr
Dk jiné verso Jílkovi v úterý rá-

no avétnu rnwnželu skutečné zá-

hadné tekutiny přimísila do sní-

daně Jílek visk donutil jt k při-

znání a ku trestnímu oznámení

Jílková naléá jeSté na svobo-d- é

četnictvo jistil fe Jílková

odV(dala již Požároví iaanž-lov- u

sjořitrlní knížku na IMM k aby i
(VtžirrRi mohla uprebnouti do A

mrriky
Za ivni pfpadn — V Ha- -

Aa kí císařského vrlkostatku v

Cnhoáti jrul vtÍ i dvora mléko
Un prahy a pnl ra tt inkauj
přijrl v střrdu 7 riuora v'f vt

tavu vflU--a iiibolrnin Stva
mluvil Hlavu mfl roíhltou k-v-

rukou sotva UJnnl a mimo

t míl na ť'k iuikI n jtuýrh ran

Při vídaný kkař dř Msti lau

Hkvtl Iů(i% první m-- t

N'll twA Haft aifitau l"rv'ku
iVkil jríti bjl rwh pH íd
k I%íJ' t ih nlhi řrtiilk h
Wřii4l íbvík Jrjl Vil MlJ

črvtai (jU vf t vůl

i4 !# jV) wfcM ttb k nei
K- -hl V kii Mi řt
I #vUl av iuiin tkl n#

)l plf kt pak d ial

fu k!ik a ijl dml — PH

(4Síd# latů papír4 tta

Uay f kabltl fjVA drU

Vlastenecké odkazy Na KrfiJ

Vinohradech zemřela dne 10

j ddáíin utrjx-n-
í iiadácna

vlastenka Mžena Pražáková

vdova io vrchnliti úředníku ban-

ky Slavie i Ladhdavu iVaŽáko-v- i

V poalodnl vůli své ze dne 30

kdim kterou wlélai nedávno jme-

novaný e k íiót&ř jr Král

wihrady i JUDr Joaef Štolba

jenž zároveA ustanoven vykona-

vatelem i08lcdnl vůle íď učinila

Šlechetná iaul whn$uú dé-di- ci

veškerého svého jméui
Matici Školskou v Praze

Národní Jednotu Bvero&kou v

l'raze Národní Jednotu 1'osu

niavakou v Vwt Husův fond v

1'raza a spolek Komenský ve Víd-

ni stejným dílem ulofcivfii jim by

vyplatili odkasy v !ku aí 46-(-

korun Jtařnl zaleží ve dvou

domech na Král Vnoh radech a

ve znaCnřjKÍch
vkla-

dech (asi HO JIM koruu) a huU

jmenovaným národním jekotám
nioenou podporou v důležité je-

jich práci národní Umí řfiatavi-telk- a

postavila si ifjkrawiéjií po-

mník ve vsoeh vířných ardeích

českých Jludiž-j- í zaehovina vděč

ná parnéťl — O velkolepém odka-

zu píf? m dále! ftlcchetná odka-

zovnice která vždy skromní žíla

a po celý nvfij Život bedliví bodo-

vala národnostní zipa českých

menšin uložila vykonavateli jo-sled-

vůle p dru Josefu fitol-bo- vi

e k notáři na Král Vino-

hradech U jméní má hýtí vypla
ceno dědicům po prodeji domů

neboř nabyla přesvědčení jak vý

slovnfi v testamentu praví fa o

branné jednoty pravé v této dohé

potřebují k svému obrannému bo

ji peníz hotových Pohřeb neza

munenuteln' šleehHné odkaKov

nicfi konán byl v pondělí 12 února

o 3 hod odpolední z chrámu va

tě1 Ludmily na Král Vinohradech

Osudný vetřel — Joaeř Wds

v Obrovicích u poupova přeeho

vával ve avřtnici nabitou řucViei

Mladáí bratr jeho Arnošt nuvfida

že zbraň je nabita ukazoval ruč-

nicí svým přátelům a obrácen

proti Anno Mužové která prává
ve avřtnfej meškala stiskl spoušť

Náboj vnikl Línzové do hlavy a

ubohá žena a krátko zemřela

Neopatrní bratři v těchto dnech

souzeni bylí sborovým soudem

krajského aoudu v Moaté Josef

WVis itreHlm byl vřzenim na

mésíc a Arnošt na 6 týdnů

O postupu prací všesokolského

letu (Ze schůze slavnostního

výboru 7 února) Stavba cviíi-it- Ú

na Letné jíž provádí p
Ku-be- fi

pokročila do té míry že za

necelých 7 l byly itavtny
již tři tribuny Jak drahou a

mnohdy i zbytečnou jeat víecka

nahá imj úíinná rek lanu' nasvěd-

čují dva ehiirakttritické přípa-d- y:

za Muchovy plakáty aletové

zanlaná do Ameriky bylo nutno

zapravitl na cle 2t dollarů (aai

120 K) a plakáty jakož i vcíkř-r- é

tiakopiay aktové jaílaná do

Uuka zůxtaly lcclí na hrani-

cích — patrné z důvolů cenaur-nic- h

Iocháj xpráva že mini-tertv- o

iVleznifl zamítlo ifahml o

jakíkoliv úlevy na drahách u při-lritoa- ti

aktu Ha jeat obrožruo i

vypravování zvláUi(ch vUků do

Prahy MinUtemtvo odvolává ae

totiž na platné pMpiny dle ni' hž

náilodiiji li dva tvátky za tebou

pozbývají plalitoiitl vrik-r- 4 uta-tiovc-

o akv&ch I pořUUní ivliit-níu- h

vlaků a nM'hc připuntiti

nejtuciiM úchylky Puaávadl v&ak

bylo zjittřno U totél miuUter- -

atvo vydala némeckýtn turnérům

pofidajb int tvůj Atýr- -

kkém llnuki ivtáitni kiritttnacc

tpratnuji kaldlho ůaatidka

jndu k 50-p- n fekvl na vlh
drahách v éetnl h na HWkéra U

laataupnýih bmlu luikmily
ituvl ky ku ijdninl nipuvy
Ilniío pH ttn tpiřnimi t

fil tmf p Neumann viéiiu

whlti HklHiruj# %4#ky maky

vyhoní VvtkytU iuilnka
aby a pHkiit-- ktu t)U v

pra iMtři(ÍMA tntata
Mhřů a tl# 'a4Hti rk

UtHk Iv istjřftial jrjl u

{Htřédint K wlMi iavlhlh4
ititl-or- u ypitij# i pií
h%i tor a Ukit akiit pr

tkk tfaraka Mti dU

aitrli třrklt Pryáka na

fviítl byly Ulay á tUka Jal

Wěh#%m

DH JAME8 W NOVÁI
f lubnl Ukř

ntmiitl Hlik I V lUmgi ul pokoj l 4 robu nul Iir{ Clolh-l-

Co — ()řři- - flioiif! IuImk 6077 — ItHle( B15 Willi HIJ
fbona Poiiííliia Ol — Knii t venkova kteří nejaoo doniácl prel

eiMikojt-n- l uíinl Jobř ktv při nivltevé Ornahy cajiloa k Drm
Novákovi jen ta veákfre práce v iUittt av#ra 6[ln ruřl t4f
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Frank Svoboda

!
umřlecký xávod

POMNÍKOVÝ

s IVleJvětSi

sklad pomníků

n Spojených Státech

1ÍUI7 South II lh Strwt
J l'hon Doui 1444

I2IS2S Ho Uth Sir
1'kona) DoMg N72

ajMll l4fat aUk UtStU Z
r aaaaiU laik aUJttiw ♦

"1

i Důbzitó a zajímavé pro Cechy! !

+ 1'ř'Jali Jm Jj4alaUlvi ft
I kaUiaa ťa arkka a

l "BOHEMIA AÍJD THE CECIIS"

J 'a4 kU4 iUitl a W4i Jk tturaajmf 4i h értia miiUt bwi M líiffM tkit rttnlnjt iuiai rtav řak kv
SM rra k4Uk lki uMiiKlu ťt 4k4

mi ittuav !(! roKioi ru
Ull!lfctl (tt lf a Sl US k

Přcíplofto oujn ptótclfia "Pcircíu"


